
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Vlkaneč, okres Kutná Hora
Vlkaneč 29, 285 64 Vlkaneč

Identifikátor školy: 600 046 273
Zřizovatel: Obec Vlkaneč, Vlkaneč 19, 285 64 Vlkaneč

Školský úřad  Kutná Hora, Komenského nám. 6, 284 80 Kutná Hora
Termín konání orientační inspekce: 13. září 2000

Čj. 032 111/00-5101
Signatura oc2bu110



Inspekční zpráva - str. 2

Následná inspekce byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatků, které byly zjištěny 
inspekcí ve dnech 9. a 11. listopadu 1999. Jejich výčet je uveden v protokolu o kontrole 
č. j. 032 293/99-2050 ze dne 19. listopadu 1999. Ředitelka školy zaslala v předepsaném 
termínu zprávu o odstranění zjištěných nedostatků. Následná inspekce sledovala také účinnost 
těchto přijatých opatření.

SPECIFICKÁ ZJIŠTĚNÍ

V loňském školním roce bylo při kontrolních hospitacích v hodinách prvouky zaznamenáno, že 
nebyly dodrženy učební osnovy prvouky realizovaného vzdělávacího programu. Např. ve 
třetím ročníku bylo probíráno učivo, které svým obsahem patří do tematického celku „Obrazy 
z českých dějin“. Toto učivo je zvoleným vzdělávacím programem zařazeno do vlastivědy ve 
čtvrtém ročníku. Následnou inspekční činností bylo zjištěno, že učitelka tohoto předmětu 
neměla zpracován časově-tematický plán. Vyučovala  podle učebnice, která zcela 
neodpovídala užívanému vzdělávacímu programu Základní škola č. j. 16 847/96-2, ve znění 
platných úprav a doplňků č. j. 25018/98-22. Tím došlo k porušení § 39 zákona č. 29/1984 Sb., 
o soustavě základních, středních a vyšších odborných škol, ve znění pozdějších předpisů.

Časově-tematické plány byly přepracovány v loňském školním roce tak, aby ve zbývajícím čase 
nedocházelo k výše uvedenému porušování učebních osnov. Do konce školního roku bylo 
vyučováno podle těchto upravených časově-tematických plánů
Pro letošní školní rok ředitelka školy uložila vypracování časově-tematických plánů. Kontrolou 
předložených časově-tematických plánů pro výuku prvouky ve druhém a třetím ročníku bylo 
zjištěno, že jsou v souladu s učebními osnovami zvoleného vzdělávacího programu. Učivo 
vlastivědy ze čtvrtého ročníku se v předložených časově-tematických plánech neobjevovalo. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Inspekční zpráva č. j. 032 292/99-2050 ze dne 19. listopadu 1999
 Protokol o kontrole č. j. 032 293/99-2050 ze dne 19. listopadu 1999
 třídní knihy ze školního roku 1999/2000
 časově-tematické plány pro prvouku 

ZÁVĚR

Opatření, která ředitelka přijala na základě Protokolu o kontrole č. j. 032 293/99-2050, 
odstranila nežádoucí jevy, při kterých došlo v loňském školním roce k porušení obecně 
závazných předpisů.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Pavel Skokan ............................................
.

V Kutné Hoře dne 15. září 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 19. 9. 2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Mgr. Marcela Formánková ............................................
..

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kutná Hora 29. září 2000 032 130/00-5101
Zřizovatel: OÚ Vlkaneč 29. září 2000 032 129/00-5101

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány




